## Episodium II

Muſicus I. Belle proſecto demonſtrata  
ſunt Sereniſſimo Domus noſtro inſignia.  
Cluſivus II. Inſignia certe non demonſtraſ-  
ſent, niſi Dominia eſſent inſignia, ipſe  
ſaque Heroum facta fuiſſent illuſtriſ-  
ſima. Cluſivus I. N. S. en l'indimagiſtã  
rurale: Candidatum credo adduxit ad ſcenas.

admittendum: hem duos nos agamus Pro-  
fessores, diutius autibus de hunc quisque al-  
terius confis met. Ludimagister. bona dies do-  
mini Confratres! didici hunc puero huncaque  
in Septem annis jam latine, et jam proter la-  
tine, et audivi, quod vos domini vos hodie ju-  
cundos faciat et quod nominis diem Chris-  
tiano Wilhelmi Beati hui hodie venea-  
tis, hui Christophilum meum per compli-  
mentum Christophile . . . . . habesne papores  
sub pileo? I ad vos adduxi, ut eum in vestra  
Scholam admittere debeatis, examine eum  
semel, si potest latine, si ut pira. Clusius  
I unde ergo venis Christophile? Proph: hum.  
hum. hum. . . . . an ergo nihil dicis? Ludi-  
magister. ebienus. bene bene, loquere. Proph:  
venis. . . . . venis. venis. ego non sum venator.  
Ludimag. dii ergo a villa Stoken Koppfensi.  
Proph: ha ha Koppfenshochschula. Clusius.  
II. quis ergo erit pater tuus? Proph: edit,  
edit. . . . . ego? Clusius. edo caseum et panem  
nostrum quotidianum. Ludimag: ubi  
ergo es modo? nihil audis? Proph: modo  
. . . . . modo. . . . . modo a pta tiro. Ludimag:  
ergo dicam ego, hunc patrem non novi,  
nunquam unquam guttam eum ipso.  
. . . . . Clusius: II. quoniam ergo est tua pa-  
rens? Proph: parens. . . . . parens. . . . . parens. . .  
ha ha sus sus, auctorque, parensque, mi-  
nicipi conpina. . . . . adolescens, augur adho-  
ret. Clusius: I. hem Ingenuitas adoles-  
centis. erit forte quorundam Zingarorum,  
et augurum multa femina. quam  
optime puer erit educatus. Ludimagist.  
ego narrobo vobis, quomodo res se habet,

u. Pater suus habite inc inc Aluud. Aluud.  
 Musici II. Cantharus. Ludimag. Cantharus vini,  
 et hini puer videt ipsum nunquam, et mater  
 tota die pascit suos, et cum quatuor pedibus, et  
 cum duobus pedibus, et hini videt puer etiam  
 non illam. . . nemo curat pro puero; Quia  
 ego incepti me ipsius suscipere, et dediti ipsi  
 latine. Musici I. ita nempe fit, ut tibi pa-  
 rentes vigili in iuvenes oculo omnino deficient,  
 neque in litteris proficiant pueri, neque bonis  
 excolantur moribus. Musici II. Certe tuus  
 Prophilus non poterit admitti, nescit enim  
 principia, ac nullis plane cauectus est moribus.  
 no tibi disuaderem excellentis Domine professor,  
 qui ipse ita statuit Salomon noster, ut nemo  
 nisi qui sit sapacia, proiciat litterarum fun-  
 damenta, nemo, nisi qui penit bonis cauectus  
 iam sit moribus, nemo, nisi quem et vigil  
 parentum cura ad disciplinam adigat,  
 ad Athoneum admittat nostrum, aut si  
 que irreperit errore huius fari no puer, denno  
 excludatur. Ludimag. ne lucente puerulo  
 gratiose domine. recita tua Carmina, que  
 tibi dedi. . . Sicut alter virgilius tibi reci-  
 tabit. Prophi:

Difficilis, facilis iuuandus, aerbuset idemes  
 Lemper et es sanus doctor sacer, atque profanus  
 gratulor optime prin, gratulor optime ceps  
 doct or et exto dein, fautor adesto que ceps.

Musici I ho ho ho Domine ludimagister,  
 caue tibi, ne ex partu ingenii tuo nascatur  
 asinus claudicans. Cholia mboseius modi  
 mille tibi ex tempore ludam. . . .  
 audi. . . .

O Tite, tute Tati tui Crines phamine phati  
mente parum sanus, agmina claudisamus.  
Inque puer tite, heu thro charissime phile  
nunquam admitteris Strophilus semper esis.  
Quare a pagite vicus, et ad mystum canite verus  
vestros, ignavis atque parentum, aut tutorum  
vigilantia destitutus parentibus Athenou in  
nostrum neutiquam patet: Ludimag. Simile  
quhi quoso nihil pro malorem tantum tenta-  
re volui redibo post annum cum meo Charif-  
simo Strophilo. ellusii. I. expecta Strophile  
nomo hodie ex Atheno sub offensus dimittat  
age domine collega sonoro cantu pellamus  
Strophili, ac Domini Ludimagis nubi la.  
Domine Compas age Titillemus fides. ellusii.  
II. prosto su miquid autem canendum putatis.  
ellusii. III. Choralem puto pro D. Ludimagis pro  
assumendam esse materiam. . . . allega.

Dies est huius jubilus  
Cantu fac applaudi  
admitti vult Strophilus

Domine exaudi.

ad letam ad nonam, ad usperas  
ist Dominus Strophilus semper nass

Strophium. Po. Eleison.

heus Strophile, hem Strophile

cum musis pax vobis

O pamyphile et Theophile

orate pro nobis.

Strophile Strophilus doctor est

in G. B. R. in litteris graviss

Strophilus feret phamen

in Solum Solum amen.

Musicius II. age paremus noscilo, demonstratio  
genealogica instat.

## Inductio III.

Herold: quod igitur felix faustumque sit,  
talis cum sit quisque Rami Luvulus, qualem  
radix ac Stema ipsum genuit. Wilhelmum  
nostrum si Illustrissimum Sacri Roma-  
ni Imperii Equitem proclamare vultis, cum  
a Sedem progenitoribus nobilissimis recte  
descendentibus linea prognatum ostenda-  
tis necesse est. Quare accedant Genea logeta,  
atque exhibendos in arbore Wilhelmi  
Maiores fuisse illustrissimos pro tenuitate  
sua demonstrent. Genealog. d. Wilhelmum  
hui vides Generosissime Domine literis exa-  
ratum maiusculis nomen quippe magnam,  
idque serenissimis suis posteris ea a se heredi-  
dit avum fuit is inter fratres natu maior  
Præmissimus et Marchio Badensis  
et Stochbergensis etc. etc. etc.  
Comitiarum imperialis profes Supre-  
mus nec non Imperialis Camera Spirensis  
Judea sagacissimus, quæ ac Illustrissimus  
Gloriosissimus Fundator noster Patris  
Pater, ac Princeps Sacri Romani Imperii  
potentissimus, Zelotes animarum sibi  
Subditarum Reverendissimus ac Collegi-  
orum Societatis LESU Badensis et Stalni-  
gensis fundator et munificentissimus. Vir  
state quatuor ultra octoginta annos producta  
accedens, plenus dierum et gratia, ac san-  
guine a se relicto et in posteris Illustrissimus  
obit Die XXII Maïi anno MDC.LXXVII  
Cuius et aniversariam grata mens nostra  
hodie celebrat. Herold: quem adsignatis

Wilhelmi nostri serenissimum  
Patrem? Genealog. quem vides huius Edwardum  
Fortunatum Christophori III Filium, cumque  
Principem Marchionem Badensem. Eduar-  
dum cum discipulis alterum Angli olim donatum,  
et nobilitate sanguinis et amore in sanctam  
Romanam Ecclesiam. Fortunatum autem  
eum iure pronuncio, siquidem primus is  
est Marchionibus Badico-Badensibus a  
Jacobo Marchione Durlacensi ad Catholica  
traductus castra Illustrissimum sanguine  
et lumine fidei Orthodoxo illustravit, et des-  
cendentia a se imperii lumina etiam in  
Celo Ecclesiastico lucere fecit. postquam  
Jacobus Marchio Durlacensis habitis  
iuxta ipsius Badenensis disputationibus pro-  
temicis Schmelidinum Durlacensem ip-  
ser et Patrem Deodorum Busorum S. S.  
e Collegio Molsheimensi auersum ab  
eodem Patre Conversus non diu ante ad  
fidem orthodoxam fuerat. Heroldus.  
Christophorum forte Patrem indica-  
bis avum? Genealog. 3. ut eum maxime.  
e Paternis Ditionibus Hedenlacheram  
Sortitus est, ubi et Sedem fuit. postquam  
una cum aliis in tractu Vixen burgico  
Dominis a Maximiliano Imperatore in  
meritorum premium illam accepit  
Christophorus I ipsius Avus Paternus  
militavit fortissimus Eques Regis Suecico,  
cum mortalitatem egerit anno MDLXXV  
filios quinque Superstites habens. Herold.  
quam habuit aviam Paternam Wilhelmus?  
Genealog. 4. S. Coniugem ac Gustavi I Regis Suecico

12

Filiam, quem alterum veluti Cosarem Supre-  
ma Lucia indigna protendentem, eumque  
de Pompeio altero Christiano Rege Janis  
victorem ac Regem venerata est Lucia; adeo  
et Regias Wilhelmus noster protendet  
Coronas. Herold quo proavo 1<sup>mo</sup> ab avo  
nempe Paterno Gaudet Wilhelmus?  
Genealog. V. Bernardo IV Christophoro I  
filio. Grimus is est linearum Baden-  
ensis et Surlaensis cum Ernesto Trabe Propa-  
gator, ac Patrens, postquam jam ante frater  
Jacobus Elector Trevirensis designatus erat.  
Gubernabat Sapientissime Philippi Secundi  
Regis Hispanis Nominis duatum Luacen-  
burgensem. Hypotheriam Lutetiaensem  
a Philippi fratris filia Bavariae ducis  
numerata reliit, secuniam. Vergente demum  
aetate nupsit Francisco Luemburgio Caroli  
Comitis de Brionne filio, ac Wilhelmi  
Nostri Croavis 1<sup>mo</sup>. Herold quos ab avo  
primos a Croavo Paterno numerat  
Serenissimus Fundator noster? Genealog.  
3. Abavum 1<sup>mo</sup> habuit Christophorum  
1<sup>mo</sup> Caroli Belliosic Marchionis Baden-  
sis et Catharinae Cosaris Frederici III. Sororis  
filium Serenissimo hodierno Baden-  
Familio Propatorem Illustrissimum.  
Vixit erat Christophorus ob insignem pru-  
dentiam a Frederico et Maximiliano  
Imperatoribus summo in honore habitus,  
ac hereditaria a Maximiliano Luxen-  
burgensi profectura, et bonis a conscrip-  
to